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Patent austrjacki ."N» 68169 ochrania spo¬
sób, według którego otrzymuje się węgiel
odbarwiający o wielkiej sile odbarwiającej
przez ogrzewanie z chlorkiem cynku wszel¬
kiego rodzaju substancyj, zawierających
węgiel, jako to: celulozy, trocin, węgla bru¬
natnego, węgla kamiennego, odpadków
zwierzęcych i t. d.

Przytem trzeba, jak to wynika z przykła¬
dów podanych w opisie patentowym, do¬
prowadzać ogrzewanie aż do destylacji
chlorku cynku.

Obecnie znaleziono, że nie potrzeba o-
grzewać mieszaniny substancyj organicz¬
nych z chlorkiem cynku, aż do destylacji
chlorku cynku, aby przetworzyć substan¬
cje organiczne w węgiel odbarwiający o
wysokiej wartości, lecz że zupełnie wystar¬

cza ogrzewanie mieszaniny substancyj or¬
ganicznych z chlorkiem cynku do takich
temperatur, przy których chlorek cynku
jeszcze się nie ulatnia, mianowicie gdy o-
grzewamy mieszaninę tylko tak długo i
przy takich temperaturach, aż pod wpły¬
wem bezwodnego chlorku cynku nastąpi
przemiana substancji organicznej w węgiel
czynny.

Nowy ten sposób w porównaniu ze spo¬
sobem opisanym w patencie Ma 68169,
przedstawia istotny postęp techniczny. Z
powodu niższej temperatury reakcyjnej, w
nowym sposobie zmniejsza się zużycie pa¬
liwa, a zarazem, ponieważ przy tej tem¬
peraturze chlorek cynku się ulatnia, odpada
potrzeba kondensacji par chlorku cynko¬
wego, która to kondensacja przy sposobie



według patentu austriackiego JsS 68169 ze
względów gospodarczych jest potrzebna, a
dalej można proces ten przeprowadzić do
końca przy tej niskiej temperaturze w apa¬
ratach metalowych, np. żelaznych, co przy
patencie Ns 68169 z tego względu jest nie¬
możliwe, ponieważ występujące pary
chlorku cynkowego doprowadziłyby pręd¬
ko do zniszczenia żelaza.

Podobnie jak sposób według patentu
N2 68169, tak i sposób, będący przedmiotem
niniejszego wynalazku może być stosowa¬
ny do ponownego ożywiania węgla odbar¬
wiającego każdego pochodzenia.

Zastrzeżenie patentowe. *

Sposób otrzymywania i ponownego o-
żywiania węgla odbarwiającego o wielkiej
sile odbarwiającej, przez ogrzewanie sub-
stancyj, zawierających węgiel, jako to:
drzewa, celulozy, krochmalu, węgla, od¬
padków zwierzęcych i t. d., względnie wy¬
czerpanego węgla odbarwiającego, dowol¬
nego pochodzenia lub mieszaniny wyczer¬
panego węgla odbarwiającego z celulozą i
t. d. razem z chlorkiem cynku, tern zna¬
mienny, że działanie chlorku cynku odbywa
się poniżej jego temperatury destylacyj¬
nej.

Ósterreichischer V£rein
fur chemische und metallurgische Production.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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